

2015年6月5日

株式会社 L L への出資について ~ 漫画コンテンツの更なる拡張と V R 展開に向けて ~

【概要】

株式会社モルフォ(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:平賀督基 以下、モルフォ)は、株式会社 L L (本社:東京都文京区、代表者:保手濱 彰人 以下、ダブルエル)へ8,500千円の出資を行いました。

■ダブルエルへの出資理由

ダブルエルは、「漫画コンテンツの商社」として、急成長しているベンチャー企業です。漫画家との幅広いネットワークを活かし、直接許諾を獲得した過去の人気漫画を、コンテンツ配信アプリ「漫王」を通して全巻無料で配信を行っております。

今回の出資を通じ、モルフォの画像処理技術を活用することにより、コンテンツ配信アプリ「漫王」の更なるサービスの充実化、海外での需要拡大、VR展開に向けて取り組んでいくことに合意しました。ダブルエルとの協業により、モルフォの画像処理技術を漫画コンテンツの配信という形から注力分野であるネットワークサービス分野での拡大を目指してまいります。

■「漫王」について

「漫王」は、過去の名作漫画を全巻無料で読むことが可能なコンテンツ配信アプリです。 2014年6月に配信を開始し、同年12月には、累計ダウンロード数が90万を突破しております。







名作マンガが

全巻無料で読み放題。



マンガ読むならスマホで漫王

※参考URL 名作マンガ全巻無料「漫王」http://manga-oh.com/

■株式会社LLについて

住所 〒113-0033 東京都文京区本郷 5-25-13 スカイビジョンビル 5F

設立年月日 2014年(平成26年)6月4日資本金 5,100万円(資本準備金を含む)

取締役 保手濱 彰人(代表)

従業員数 7人

事業内容 スマートフォンアプリ配信事業

ライセンスマネジメント事業

* "モルフォ"、"Morpho" およびモルフォロゴは株式会社モルフォの登録商標または商標です。

*「漫王」は株式会社LLの登録商標または商標です。

【お問合せ先】

株式会社モルフォ 管理部 経営企画グループ: 電話 03-3288-3288 ※電話、もしくは当社ホームページよりお問い合わせください。

【株式会社モルフォ】

所 在 地:東京都千代田区西神田3丁目8番1号 千代田ファーストビル東館12階

代表者:代表取締役社長 平賀 督基(まさき)、【博士(理学)】

設 立: 2004年5月26日

資 本 金: 885, 770 千円 (2015 年 4 月末日現在)

事業内容:画像処理技術の研究開発および製品開発ならびにライセンシング

U R L: http://www.morphoinc.com/